
残暑厳しい毎日ですが、地域の皆様にはお変わりなくお過ごしのことと
存じます。
さて、公民館だより第2号では「シニアカレッジなみの」や「生涯学習講
座」の活動状況、夏休みの子供たちとの「パンdeランチ」、運営委員会の
「史跡めぐり」などをご紹介します。

◎「シニアカレッジなみの(旧称:⾧寿大学)」の活動状況。
8月はベトナムからの国際交流員トゥーさんをお招きして、ベトナムの
歴史や文化などのお話をお聞きました。トゥーさんからベトナム語の
簡単な挨拶を教えて頂いたり、ボールと箸を使った数字ゲーム等をして
楽しい時間を過ごしました。
また、トゥーさんのきれいな日本語に皆驚いておりました。

猛暑の影響か体操やヨガ教室の参加率が低調です。
秋に向けて運動不足を解消しましょう。

◎「生涯学習講座」活動状況



◎波野地区公民館運営委員会で地域の史跡めぐり
8月20日に実施しました。
過日、当公民館の元館⾧の企画による「運営委員会・地域史跡めぐり」
の資料（平成23年）を発見しました。
そこで、再度実施したく、歴史資料館等に協議したところ快諾いただき
実施の運びとなりました。この波野地区にも私たちが知るべき多くの
歴史遺産が数多く存在することを、改めて認識することが出来ました。
地域の皆様も是非塚崎の歴史資料館等を訪ねていただき、先人の知恵の
素晴らしさに触れていただければと存じます。また、当日ご案内頂いた
生涯学習課の清田学芸員には心から御礼申し上げます。

◎7月27日(日)「パンdeランチ」を実施しました

今年度のパンdeランチには12名参加頂きました。皆さん親子での参加で
家庭的で和やかな雰囲気の中でパン作りを頑張りました。
来年度も夏休みに実施しますので沢山の方のご参加をお待ちしておりま
す。尚、ご指導下さいました食生活改善推進員の皆様へ心より感謝申し
上げます。

資料館内 塚崎の大楠横駐車場 塚崎の田の神

波野地区公民館 館⾧ 園田幸雄
電話 0994-65-6933 携帯 090-2580-2314


